
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 330/2021/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2022 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos y auxiliares en eventos culturales en el Auditorio Municipal
"Montserrat Caballé"

Valor estimado del contrato 758.778,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.550,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.157,7 EUR.

Clasificación CPV
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Auditorio Municipal Montserrat Caballé
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Mar de Alborán 1
(28500) Arganda del Rey España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANCORA Servicios Culturales, S.L.
NIF B84565019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.157,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 382.550,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 330/2021/27006
Fecha de Formalización 23/09/2022

Contrato

CTO FIRMADO MONTSERRAT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f179521-ea50-4014-adc6-1c66e0a1a91a

Motivación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “Servicios técnicos
y auxiliares en eventos culturales en el Auditorio Municipal Montserrat Caballé”,
a la empresa ANCORA SERVICIOS CULTURALES SL con C.I.F. B84565019 y
domicilio en C/ Persiles y Segismunda 8-4-1 P6, 28906- Getafe (Madrid), por tratarse
de la oferta económicamente más ventajosa de las presentadas y que se ajusta a lo
solicitado, de conformidad con el pliego de condiciones administrativas, con el pliego
de condiciones técnicas y la oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be62a55c-c209-4d39-9abb-7d0a79b9a7e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f179521-ea50-4014-adc6-1c66e0a1a91a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f179521-ea50-4014-adc6-1c66e0a1a91a


Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2022 a las 12:39 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Proposición económica-
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ea29X1M%2Ffl4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ea29X1M%2Ffl4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Fecha de envío 13/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 075-202597
Fecha de publicación 15/04/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202597-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009731921 |  2022-935738 | Fri, 04 Nov 2022 15:33:23:262 CET 26901543165304794481971278131690501521UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202597-2022:TEXT:ES:HTML

